slituti, praefati Reverendissimi PP. D. lu-

mas quas prius dicto Monti solvebant
,

quibus quidem , additis scutis quadra-

lius de Cremona , et D. Ambrosius Mo- ' ginla tribus, boi. 35 prò redudione in-

randus, procUratores, ac vice et nomine
|
frascripla priorum locorum a scutis 6

diclarum Congregationum declarantes, in
i
et boi. 3, prò quolibet loco ad scula sex

primis et ante omnia, se babere cerlam
;
tantum, et scutis undecim (quae superant

et indubitalam scientiam et notiliam de
!
ex fructibus dictorum priorum locmum)

licentia et facultate sibi in praeinsertis 1 constituunt summam scutorum trium

litteris concessa, deque omnibus et sin- millium centum quinquaginta novem
,

gulis in eis conlentis, dictamque licen-
I
boi. 60 monetae : quam quidem Monti

tiam et lacullalem acceptantes, iilaque

utentes et uli volentes, ac taxa, contri-

bullone et portione, quam unaquaeque

diclarum Congregationum dicto Monti

solvebat, prout asseruerunt, visis et con-

sideratis, reduclo et aestimato valore

scutorum auri in auro a iuliis undecim

novennali praefalo applicaiunt, appro-

priarunt et assignarunt, dictique Montis,

ac illius priorum el anliquiorum loco-

mm frudus a diclis scutis sex, et boi. 3,

seu quacumque alia summa, ad annua

scuta sex tantum reduxerunt, et super

dieta bona et summa, ut praemittitur,

cum dimidio, prout aliquae ex eis prius dicto Monli constilula, audaet assignata,

solvebant, ad iulios duodecim; et addilo alia loca quingenta viginti sex, cum tri-

illp pluri infrascriptae taxae , et faclis bus quinlis parlibus alterius loci fece-

compulis, adhibilis eliam peritis calcu- runt, crearunt et erexerunl, iilaque Monti

latoribus et ratiocinatoribus, omnibusque
j

novennali praedido addiderunt, unive-

mature discussis, vigore diclarum facul- ' runt etincorporarunt, ipsumque Montem

tatum, ac alias omni meliori modo, etc,
;
i:ovennalem ad dieta loca, seu porliones
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quingentas viginli sex cum tiibus quin-

lis partibus alterius loci extenderunt et

auxerunt, ita ut tam antiqua et priora,

quam nova ul addita loca unum idem-

que Mentis corpus et collegiuni, absquc

aliqua prorsus eliani ratione priorilatis

seu posteriorilatis differentia, constituant

et efTìcianl; dictorumquo additorum lo-

corum emptores omnibus et singulisgra-

liis, exemplionibus, immunitatibus, iu-

ribus et privilegiis, quibus anliquiora

loca, illoruiiique emptores et possesso-

res, iuxia dicti Mentis eroclionis formam,

utunlur, potiuntur et gaudent, uli, po-

tiri et gaudere possunt et poterunt in

fulurum
,
pariformiter et aeque princi-

paliter uti, potiri et gaudere possinl,

valeant et debeant in omnibus et per

omnia; perinde ac si loca omnia prae-

fata insiinul ab initio et primacva dicti

Montis crcctione creata et inslituta fuis-

senl, dictoquc Monti sic addilo, cxtenso

et aucto, ac illius depositario, procura-

lores praefali, quibus supra nominibus,

summas praedictas prò rata et porlione

nnamquamque dictaruni Congregai iommi

respectivc tangente ultra, summas quas

prius unaquaeque solvebat, solvere pro-

miserunl de bimeslri in bimestre, antici-

pale, a die prima praesenlis mensis maii

incipiendo, ci sic deinceps in fulurum

continuando bic Homae libere, e/c, in

moneta argenlca; ila ut a die jirima maii

in fulurum, quaclibet ex diclis Dougrc-

galionilius prò fruclibus dicli Monlissol-

val infrascriplas summas, videlicet:

Cassinen se. AHìH 40

Carlliusien se. 829!) .11»

Lalerancn se. 2384 OH

Monlis niiveli .... se. 515 84

Camaldiilcn se. 161 5

S. .Salvaloris se. 14.} 57

Vallis L'mbrosao ... se. 88 »
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omnia dieta loca, ut praefertur, addila,

vendere et concedere delibcraninl.

Propterca corani eodeiii illiistiissinio

\ .n.iiiu. qnin- ct rcvei'endissimo domino thesaurai'io
,

urnloruiuviginii
. . .

- v i.curum di- mcque, etc, udem procuratores, nomini-
li M'Ulis.

, ,. . . ,. ,.1
bus praedictis, et vigore dictarum lacul-

taluiii, ac alias omni melioii modo, etc.

sponte, eie, dieta loca quingenla viginli

sex cum Iribus quinlis parlibus allerius

loci Monlis novcnnalis prael'ali, ut piae-

miltitur, addita et unita cum annuis fru-

ctibus et redditibus scutorum sex prò

quolibet loco , a dieta die prima mensis

maii incipiendo, cum omnibus iuribns et

privilegiis, immunitatibus, exemplioni-

bus el graliis , necnon assignationibus

supradictis, quae hic prò repetitis liaberi

voluerunt, vendiderunt, dederunt etces-

serunt, ac libere et omnino Iranslulerunf

eisdem illustribus DD. Lamentio Gavotto

et Sebastiano Marretto, praesentibus prò

se ipsis, eorumque haeredibus et successo-

ribus ac omnibus et singulis, quibus ipsi

vendiderunt, una mecum notano, etc,

prò omnibus, quorum interest, etc, re-

speclive cum conditionibus infrascriptis

stipulandis et acceptandis , et ex causa

huiusmodi venditionis, cesserunt omnia

iura, etc, dictis Congregationibus, et ca-

rum cuilibet respective de et super di-

ctis fructibus et redditibus predictis, re-

spective sumniis quomodolibet compe-

tentibus, eie, nullo iure, etc, ad haben-

dum, etc, ponentes, etc, dantes, etc, et

donec, etc, constituerunl, etc.

Et hanc vendilionem, eie, fecerunt et

facere declararunt pretio et nomine veri

el iusti prelii scutorum centum el qua-

tordecim prò quolibet loco, el sic in to-

tum scutorum sexaginta millium, tii-

ginta duo el boi. 40 monetae.

Quae quidem scuta sexaginla millia,

triginta duo el boi. 40, emptores prae-

fati solvere promiserunl dictis RR. DD.

venditoribus, et prò eis illustri D. loan-

luiu fj^-iendi.

Vili PP. 117 An. C. 1594,

ni Baplislae Ubertino , SS. D. N. et Ca-

mcrao pccuniarum depositario generali, Modus d»|io.

. . j j . Mliiin pocilnia-

et ])ro dicla summa recijiienaa deposila- rum snivenda

rio ab eodem SS. D. N. specialiter de-

putalo , boc modo, videlicel : scuta Iri-

ginla millia, quae per totum diem septi-

muin praesentis mensis maii ponere pro-

miserunl, in banco dicli domini deposi-

tarli, ad credilum tamen ipsorum DD.

emptoium, ut sui)ia
,
persolvenda, sta-

tini sequula confirmalioneSanctissimi Do-

mini Nostri Papae piaesenlis inslrumenti,

per breve Suae Sanctilatis, dicloque brevi

expedito, et eisdem DD. emploribus con-

signalo; residuum vero per totum men-

sem iunii proxime venturi
,

prout dicti

DD. Gavollus el Marrettus solvere pro-

miserunl , el quilibet eorum in solidum

promisil.

Uis tamen paclis el conditionibus adie-

clis, videlicel quod emptores praedicti
,

vel eorum haeredes et successores ad pro-

bandum quod pecuniae per eos , occa-

sione dicti prelii solvendae seu depo-

ncndae, in usum et effecturu praefalum,

seii alias in earumdem Congregationum

uliliUilem conversae fuerint, minime le-

neanUir , nec ad id in iudicio vel extra

compelli possint, nec probalio contraria

eis uUo umquam tempore obstare valeat;

ila, quod depositaria dicti Monlis sic ad-

dili el uniti, una cum depositaria dicto-

rum priorum eiusdem Monlis locorum

unita, ancia el incorporata, una et eadem

sit et esse inlelligalur, el ad dictos DD.

emplores ex causa et titulo huius vendi-

tionis speclet et pèrtineat, idemque se-

cretarius el computista litteras palenles

ac nolulam, seu lislam omnium credito-

rum el monlislaruin, lam priorum quam

novorum, indifferonter cum solilis emo-

lumenlis expediant et respective facianl
,

prout hactenus facere el expedire con-

sueverunl. Item
,
quod Congregationes

praedictae nullo unquam tempore pos-

An. C. 1594 118 BULLAJllUM ROMANUM An. C. 1504

sint huiusmodi solutiones re eusare , seu habere rata, eie, et centra non facere,e(c.,

quovis modo et ex quavis causa difTerre, alias, etc, de quibus, etc, absque, etc,

eliam sub praetexiu quod in compulis prò quibus, etc, dicti RR. PP. diclas

dislributionis dictae taxae, seu alias quo- Congregationes et earum singulas, earum-

niodolibet gravalae reperirentur, sed o- quo ci cuiuscumque ipsarum bona, eie,

mnino et praecise ad diclas solutiones, introilus, eie. , dicli vero DD. eniptores

modis ac temporibus supradiclis, dicto sese ipsos, eie, eorumque baercdes,e/c..

Monti ac illius depositario faciendas, le-

neantur et obligatae sint.

Iteni in eventum, in quem Congrega-

et bona, etc., in ampliori forma Camerae

Apostolicae , cuni solitis clausulis , eie,

citra, eie, obligarunt, etc, renunciarunt

Casu>^ redt'ni-

plKinis Moalis.

praem
SS. D
cieD<U.

tiones praedictae dictum Montem sic ad- cuicumquc appellationi, et tactis pectori-

ditum redimere vellent, sponte vel alias bus, eie, vi scripturis, etc. , respective

quovis modo, et etiam ex ordine et man- :
iurarunt, super quibus, etc. Actum Ro-

dato principis, aut alioruni superiorum, ' mae in aedibus solitis dicti rev. D. thesau-

teneantur solvere et resliluei-c dictum ' sarii
,
praesentibus ibidem DD. Hermele

pretium ad oamdcin reslitutionem scuto- !
Caballctlo Camerae Apostolicae et dicti

Montis ratiocinalore , et Fantino Rentio

etiam eiusdem Camerae Apostolicae ra-

tiocinalore, testibus, eie

§ 3. Kos itaque volenles praedicta o-

mnia
,
quae de mandalo , scientia et or-

dine nostris processerunt et gesla sunt
,

perpetuo inviolabiliter servari, ci ut firma

et iinnnilabilia permaneant, tam prò di-

claiuin CongregalionuMi
,
quam Monlis

praefati el illius emplorum et credilorum

securilate statuere et providere , mola

simili, et ex certa scientia nostra, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, praein-

sertuni instrumentum oniniaque el sin-

gula in eo contenta, iuxta illius Ibrmam

et tenorem, in omnibus el per omnia

approbamus el conlirniamus, illisque apo-

stolicae (irniilalis robur adiicimus , sup-

plentes omneset singulos tam iuris, quam
facli et solemnitalum quarumlibet neces-

sariarum, eliam ex forma ci tenore qua-

rumcumqiie iillcrarum aposlolicarnm vel

aliarum et similia instrumenla annullan-

lium, ac eliam mandali , seu tacullatis

diclormii procuraloium. ac consensns o-

nmium illorum, (|ui in pracmissis Ibrsan

consentire debui.sscni dcfeclus, si qui for-

san inli-rvcnerinl in eisdem, ilaut a nullo

rum cenlum quatuordecim prò quolibet

loco, quo ipsi ila vendiderunt, sive dieta

loca , tempoie redemplionis , "plus seu

minus valcant, seu venderenlur.

Ilemque dicti RR. PP. procuralores
coufirmaiio nominibus praefalis teneanlur huiusmodi

N- '*• venditionem, ac Monlis addilionem et

taxae praedictae distiibutionem el assi-

gnalionem, omniacpie alia in praesenli

inslrumento contenta, ad maiorem dicli

Monlis et emplorum praefalorum caule-

lam et securitateni , confirmari et ap-

probari facere per bieve SS. D. N. cum
omnibus clausulis et caulelis necessariis

et opporlunis, diclnm(|ue breve expediri

facere dictarum Congregationum sumpti-

bus
,
illudque sic expedilum

, una cum
instrumciilo publico praesentibus addilio-

nis el vendilionis, earum simililcr cxpen-

sis, dictis DD. emploribus Iradere el con-

signare, ipsique DD. emplorcs ante dicli

brevis expcdilionem el consignationem

ad aliquid ex causa dicti prelii solven-

dutii minime leneatilni', nec cogi possint.

Promillcnles dicli HH. Fatrcs, (piibus

supra nominibus, huiusmodi vendilionem

esse et scmpci' fore bonam, ac bene et

valide faclam, iilamqiie et omnia el sin-

Hulusmoiii
iii^trumenluni

conlìrmalCle.

gula in praesenli inslrumento contenta |
unquam impugnari valeant , eliam sub
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praetexlu, quod dicti procuratores non

haberent huiusniodi facultatem, seii Tor-

mam pracinscrlarum lillerarum noslia-

rum in aliquo variaverint , seu forma in

eis tradita minime servala fuerit; vel ex

60. quod priores montislac, seu alii, quo-

rum interest, vocali non fuerint , sed ea

omnia inconcussa firmitate subsistere et

inviolabilitcr, ac praecise servari debere;

et nihilominus ad maiorem cautelam ta-

xam praedictam sculorum trium millinm

centum quinquaginta novem boi. 60 su-

per bonis et redditibus cuiusque dicta-

PoDtifox cau- nim Consreoationum
,
prout in praein-

telas nonnuUas te > r j

addit prò prae- serto instrumento continelur, imponimus
ritate maiori. et constituimus, et ab aliis dictarumCon-

gregationum bonis et redditibus seiungi-

mus et separamus, dictoque Monti appli-

camus et assignamus, iUique per dictas

Congregationes , modo, loco et terminis

praemissis, omnino et cum effectu per-

solvi mandamus; ac illius fructus ad an-

nua scuta sex tantum prò quolibet loco

reducimus, et super eadem taxa dieta loca

quingenta viginti sex cum tribus quintis

partibus alterius loci ad dictam rationem

scutorumsexannuorum prò quolibet loco

erigimus et inslituimus,el cum aliis dicti

Monlis prioribus locis uninius, addimus
,

confundimus et incorporamus, ita ut In-

ter eos omnis differentia , omneque di-

scrimen penitus et omnino tollatur, prae-

terquam in casu infrascriptae redemplio-

nis; diclaque loca quingenta viginti sex

cum tribus quintis partibus alterius loci

eisdem Laurentio Gavotto et Sebastiano

Marrelto vendimus et transferimus pretio

dictorum scutorum centumquatuordecim

monetae prò quolibet loco, per eos mo-

dis et temporibus in eodem instrumento

contentis solvendo, ita ut ex nunc dicti

emptores eadem loca Montis cuicumque

alteri personae in una , seu pluribus vi-

cibus vendere et resignare, deque illis ad

eorum libitum disponere, libere et licite

vili PP. 119 An. e. 1594

valeant. Statuenles dictos emptores , o-

mnesque alios ius et causam ab eis ha-

bentes et habituros ad probandum, seu

verificandum, in quam causam pretium

dicti Montis ab eis solutuiu conversum

fuerit, nullo unqiiam tempore teneri, aut

obligatos esse; ac depositariam dicti Mon-

tis cum additione praefata unam eam-

demque remanere, et ad eosdem empto-

res, ex causa dictae vendilionis, spectare

et pertinere ; eosdemque secretarium et

compulislam dicti Montis litleras paten-

tes et listam creditorum et montistarum

cum solitis emolumentis conficere et expe-

dire debere. Et in omnem casum et even- casus vendi-

. . ...... tionis contem-

tum redemptionis et extinctionis dicti piatns.uisupra.

Montis sic, ut praemittitur , additi, tam

si sponte fiat a dictis Congregationibus
,

quam etiam ex ordine et mandalo no-

stris vel successorum nostrorum, pretium

illius ad eamdern rationem scutorum cen-

tum quatuordecim prò quolibet loco solvi

et restituì debere, et propterea in qui-

buscumque litteris patentibus dictorum

additorum expediendis menlionem fieri

volumus et mandamus, quod sunt de lo-

cis nunc additis , ad effectum , ut dieta

redemptione vel extinctione occurrente,

restituatur pretium dictorum locorum ad

eamdem rationem scutorum centum qua-

tuordecim prò quolibet loco, et quoadreli-

qua cesset omnis differentia, ac in omnibus

et per omnia prioribus locis, ut praemitti-

tur, aequiparentur, diclasque Congrega-

tiones nullo umquam tempore solutiones

praedictas per eas debitas recusare, seu

quovis modo retardare aut di fferre posse,

etiam sub praetextu
,
quod in coniputis

dictae taxae ac illius distributionis, seu

alias quomodolibct gravatae fuerint, sed

omnino et praecise ad dictas solutiones,

modis et temporibus supradiclis, deposi-

tario Montis faciendas teneri et obliga-

tas esse.

§ 4. Praesentesque noslras de subre-
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ptionis vel obreptionis vilio , aut inten-

tionis noslrae vel alio qiiovis defectu nò-

tari, ai'gui vel impugnari , aut revocari
,

restringi vel limitari nuUatenus posse, et si

seciis fiat, qiioties id fiet, toties illas in pri-

stinum restitutas et plenarie reintegralas,

validasque et efficaces; perinde ac sicon-

sistorialiler et de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium Consilio

et assensu emanassenl
,
perpetuo fore et

esse ac censeri, vimque validi contraclus

inter nos et Sedein praefalam et dictos

Mentis emptores et alios ab eis causam

habentes et habituros inili habere, easque

ad omnia et singula praemissa piene pro-

banda omnino suocere , nec ad id al-

terius prolialionis adminiculuni requiri
;

dictumque Montem et collegium ac illius

depositarium in pacifica et quieta dieta-

rum pecuniarum et summarum per unam-

quamque dictarum Congregationum , ut

praemittitur, debitarum et assignatarum,

modis ac temporibus, percipiendi , exi-

gendi et consequendi, ac iuriuiii et privi-

legiorum praefalorum possessione, diclo

Monte durante, manutenendos et conser-

vandos esse, ac desuper numquam mole-

slari debere; sicque et non alias per quos-

cumque iudices ordinaiios et delegatos
,

eliam causaiuin palatii apostolici audito-

res, subbila eis et eoruin cuilibet quavis

aliler iudicandi et interpretandi facullate

et auctorilale, iuilicari i-t dcfiniii debere,

ac irrilum et inane (juidquid secus super

bis a quoquaiii, quavis aucloritate, scien-

ler vel ignoranler, conligeril attenlari de-

cerni mus.

§ 5. Non oiistantibus omnibus, quae in

singulis praedccessorum nostrorum super

erectionc ac rcdiictidnc (lidi Moiitis no-

vennali», ac piacinscrtis nostris llllcris, '

volueioinl ac nos respeclive volumus non

obstare, quae liic sigillatim pio repelitis

habeantur
;

quibus omnibus spcrialiler

et express'' dei ii^aiiiu>, iut non aliis con-
|
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stitutionibus et ordinationibus apostolicis

et Cancellariae nostrae regulis, etiam de

non tollendo iure quaesito , caeterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscaloris die xxii mail mdxciv
,

pontifìcalus nostri anno m.

Dal. die 22 maii 1591, pont. an. iii.

LXXXV.

Vicarhis Turritani archiepiscopi depii-

talur commissariUS apostolicus ad re-

cipiendas rationes ab oeconomis eccle-

siariim Sardiniae super spoliis archie-

piscoporum et episcoporum, fructuum-

que ecclesiarum vacantium '.

Dilecto Alio vicaiio venerabilis fratris ar-

chiepiscopi Turritani, in spir tualibus ge-

nerali

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili, salutem et apostolicam

benedictionem.

Exiirdiuiii.Decet Roiiianuiii Pontificem quando-

cumque ea, quae per praedecessores suos

piis usibus ap])licala luere , secus atque

destinata snnt, conversa l'uisse comperit,

(le opporluiiai^ provisioiiis remedio pro-

videre, proul in Domino salubriter con-

spicit expedire.

§ 1. Alias sinuidcm lelicis ivcurdatio- ''i"" ^ »i'"-

iiisPio Panae V praedeceesori nostro expo- P'^""" '' «i"-

Sito prò parte charissimi in (".brisli libi ^m^r. irucuis-

'. '
. .

i]iiotH"t.'Iesiariun

nostri , lune sui , Pbilippi Ilispaniariim vj^annuiM ap-

.

' '

^

'
|i|ii'a>il ri'para-

regis catbolici, quod ciim Scdes .Viioslo- H""' ipsarum
*

,
'. et'i'li'^iarurn, a(-

bea numquaiii percepisse!, iicc percipere qHisni'i"'"''»"-

.
'

, *
. .

' ' liiiiit iiacrarnin

coiisii('VÌs.si'l spolia arcbiepiscoporiim et cmip.iradoiii.

episcopoiiim in insula Sardiniae iiietro-

|)olilanas ci calliedrales ccclesias obtincn-

litiin, nec minus fruclus, reddituset pro-

venlus ecclesiarum buinsinodi , illarum

I V.\ Iti-gcsl. in .*»firot. ilieviiitii.
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vacatione durante, decurrentes, sed spo- 1

lia et IVuclus Imiusrnodi ipsorum arcliio-
j

piscopoiuiii et cpiscoponini in diclis ec- 1

clesiis successores ex privilegiis el indnl-
|

tis apostolicis , semper percepissent et

levassent, ac perciperc et levare pacifice

et quiete oonsuevisseiit, et ciiin ecclesiae

huiusmodi pio eanim lahricis ac orna- ;

mentis et paramentis prò divino culto ne-

cessariis, nuUos haherent redditus, veri-

simililer, ac prò certo crcdendum erat , 1

privilegia el indulla praedicta ea ratione
i

per Romanos Pontifices concessa fuisse
,

ut ipsi archiepiscopi et episcopi ecclesias

praedictas ex pecuniis provenienlibus ex

spoliis et fructiluis praedictis reparare
,

instaurare et nianutenere et conservare ,

nec non ornamenta et paramenta huius-
'

modi in eisdem ecclesiis habere deberent

Et episcopo- et tenerentur. Nihilominus a multo et
'

rum DL'giipenlia

ecclesia^ tbii- fere immemorabili tempoi'e citra , ipsi
Cis, paramentis ^ *

^

omnique (ieo.ire archiepiscopi ct cpiscopi, quamvis spolia

et fructus huiusmodi exegissent et perce-

pissent, ilia in eorum commodum et uli-

litatem et proprios usus converterant, ne-

gligendo et omittendo ecclesias praedictas

et earum aedificia ac sti'ucturas instau- <

rare, reficere et repai-are, ornamentaque :

et paramenta huiusmodi habere, ex qua
j

avaritia et negiigentia ecclesias praedictas

ruinas in eorum aodilìciis l'ere in totum

minar! , ornamentisque et aedificiis hu-

iusmodi carere contigerat ; idem Plus

praedecessor , supplicationibus eiusdem

Philippi, qui etiam Sardiniae rex existit,

ea in parte sibi humiliter porreclis, in-

clinatus, spolia archiepiscoporum et epis-

coporum praedictorum in dieta insula et

extra eam, non tamen in Italia deceden-

tium, fructusque, redditus et proventus

ecclesiarum praediclarum, illarum vaca-

tione durante, ab episcopis el archiepi-

scopis, quos in ecclesiis huiusmodi, ut'

praefertur, vacanlibus prò tempore suc-

cedere conligisset, auctorilate apostolica,
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perpetuo abdicavit et separavit , illasque

diclis ecclesiis, prò illarum fabrica, slru-

ctura , reparatione et conservalione , ac

etiam ornamentorum el paramenlorum

emptione et manutentione, etiam perpe-

tuo applicavit el appro])riav!l: et insu-

per, ut praeniissa suum debitum conse-

qui possent elTeclum, dilectis fìliis singu-

lis Capilulis singtdarum ecclesiarum prae-

diclarum, illarumque personis per dicium

Philippum regem , eiusque successores

eligendos, ut spolia el fructus huiusmodi

perciperc, exigere et recuperare possent

el valerent, illaque in restaurationem, re-

cuperationem et manutenlionem , em-
plionem el conservationem praedictas

,

converlere, ipsasque ecclesias instaurare,

reparare et conservare, ornamentaque et

paramenta praedicta emere et manute-

nere deberent el tenerentur
,
perpetuo

concessit et indulsit, ac commisit et man-

davi!; ipsisque archiepiscopis et episcopis

ne spoliis ac fructibus, redditibus et pro-

ventibus huiusmodi se in aliquo intro-

mitlerent, aut intromiltere auderenl, qui-

nimmo illa per Capitula et personas huius-

modi percipi , exigi et recuperar! , el ut

praefertur , converti promilterent , sub

censuris et poenis ecclesiasticis eo ipso

incurrendis, inhibuit ac praecepil et man-

davil, proni in ipsius Pii praedecessoris

litleris in forma brevis, sub datum die vili

februarii mdlxix, pontificalus sui anno ii

expedi tis, latius conlinetur.

S 2. Cuoi autem,sicut nobis nuper in- sed cum ec-

.

* clesiarum oeco-

notuit, Capitula ecclesiarum tam metro- nomi ea sibi
'

. propria fecerint

polilanarum , quam cathedrabum , seu

oeconomi, aut aliae personae ad perce-

plioiiem spoliorum arcJiiepiscoporum et

episcoporum prò tempore defunclorum
,

ac fructuum, reddiluuni elprovenluum ec-

clesiarum huiusmodi prò tempore vacan-

lium, vigore dictarum Pii praedecessoris

litlerarum deputati , spolia quidem ac

fructus, redditus et proventus huiusmodi
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perceperint et exegpi'int, eos tamen, non
1
restaurationeni ecclesiarum , ac orna-

in reparalionem ecL-lesiaruni, ac orna- meutorum et paramenlorum emplionein,

mentorum el paramentorum emptionem, ut a praefato Pio praedecessore designa-

ut Pii praedecessoris mens fuit , sed in
j

tum fuit, minime expensos , sed in alios

proprios eorum usus converterinl: nos
j

quosvis usus , in diclis litteris minimo

piani lam Pliilippi regis, quam Pii prae- ! expressos, et contra diclarum litteiai iim

decessoris intentionem sic fraudari aegre ! seriera, conversos fuisse compcreris, Ca-
k

Clemt'D? vi-

cario Turrita-

niarchiepiscui-i

commiltil.utcos
rojral a*i ralio-

ncm perccplo-

ruuiri'ddcnilani-

poeiiasque ino-

bcdiealibu-s in-

dicai.

pitula, oeconomos el alios exaclores hii-ferenles. ac in praemissis opportune pro-

videre volenles, molu proprio et ex certa

scienlia, maturaque deliberatione nostris,

te, de cuius prudenlia, fide et integrilate

plurimum in Domino confidimus, ad in-

frascripta comTiiissarium et delegatum no- j liorum ac fructuum, reddituum et pro-

strum specialem, auctoritate apostolica , . ventuum huiusmodi faciendani
,

pariler

tenore praosentium, conslituimus et de-
j

cogas, compellas, ac penes personam fide

putamus, tibique per praesenles comniit- et faculiatihus idonoani deponi mandes

iusmodi, sivo haeredes, per supradictas et oEon&moictj

alias etiam graviores poenas, arbitrio tuo, onipeiieniii aiO

f.. . ,
iiiU^^ram nial<^

intligendas aggravandasque et rcaggra- cxpens.irnni

\ , .

'^

. .

*^

stiti:tioueii).

vandas, ad inlegram lestitutionem spo-

limus et mandamus plenam , liberam et

amplam ad boc facultalem tiibuentes, ut

ab omnibus et singiilis Capitulis tam me-

tropolilanaruin, quam catbedralium ec-

clesiarum insulae Sardiniac, ac oecono-

mis quibuscumque , tam al) eis, quam
etianì a praediclo l'iiilippo rcge, aut aliis

quibuscumque, quavis auctoritate ad re-

eeplionem spoiiorum arcbiopiscoporum

et episcoporum prò tempore defuncto-

rum, ac fructuum, reddituum el proven-

tuum huiusmodi ecclesiarum vacantium

prò tempore, deputai is, fidelem ac di-

ligenlem ralionem tam si)oliorum,<piam

fmctuum, leddiluum el provenluum per

eos el quemlibel ipsorum, usque in diem,

quo ralionem exigere incoeperis, exacto-

runi el porccplonim , aucloi itale nostra

cxigas, eosdemque ad huiusmodi ralio-

nem libi reddendam |icr ccnsuras et poe-

nas f'ctlcsiaslicas, alque privalionis suo-

nini hcneficioruni et ofTiciorum ccclesia-

slii'onnn (|uorum('um(pie,inbabililalis(|ue

ad iliaet alia imposlerum oblineiida, alìa-

qun 0|ipoi'lmia iiiiis et farli remedia, ap-

pellalione poslposila, cogas el compellas;

el si , visis lationihiis compulisque, liu-

iusmoili spolia el liiicliis, n.'ddilusel pro-

venlus per eos exaclos el pcrceplos, in

et facias, unde nisi de mandalo nostro, a

quocpiam, quavis auclorilate, recipi, aut

in alios, quam eos, quos nos slaluemus,

usus, converti minime permillas; tibique

facullatem
, quoscumque opus fueril,

eliam per edictuin puhiicum , constilo ,

etiam stmimarie de non (ulo ad iilos ac-

cessu, cilandi ac inliibendi, auxiliumque

bracbii saecularis invoiandi . aliaque in

praemissis et circa ea necessaria el op-

portuna l'aciendi, Iribuimus.

I S. Non obslantibus conslilutionibus oiisìnniM i..iiii.

et ordinalionibus nposlolicis, ac quaruni-

vis ecclesiai uni et Capilulormii , eliam

iuramenlo, confirmalionc apostolica, vel

quavis firmilalo alia roboralis, slalulis et

consuetudiiiibiis, |)rivilegiis (pioque, in-

dullis et litteris aposlolicis in conlrarium

praemissorum, quomodolibet concessis el

confirmalis. Oii'bus omnibus el singulis

eormn tcnor(>s, praesenlibiis prò expres-

sis el ad \eibum inserlis iiahenles, hac

vice , dumlaxat, specialiler et expressi!

derogaimis , caelerisque conliariis qiii-

husciim(|ue.

Dalum Homae apud S. Pelrum sub au-

nulo Piscaloris, die xiii aprilis Mnxciv
,

|ionlilì('aliis nostri anno in.

Dal. die 13 aprilis 1594, poni. un. m.
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LXXXVI.

"-:i i|U! Ili

i-i'gualit.

ria L'iiùlll

111 l'oiititì-

i-relii M-
li filili.

Uis V ra-

avilS. Di-

('aìioiìì:atìo S. Hiian'nlhi, Ordiììis fra-

IriDii PiaedicaluiKDi, et feslii'ihitis iii-

niilvlio jiìo dir XVI iiiensis (iiiijiisli.

Clemens episcopus, servus servoruin Dei,

ad perpetuarli rei menioriam.

Benediclus" Pater niiseiicordiaruni et

Deus (otiiis consolalionis, qui dileclam

Filii sui sponsaiu, ealliolicaiu et aposloli-

caui ecclesiam perpetua legil providen-

lia, alque liislurluosis temporibus, multis

aeruuiiiis et calaniitaliLus ;iil1ietani, mu!-

liplici etiani gaudio et Sanctoruui suoruni

gloria consolatur. Vei-e enim magna exi-

stit spirilualis laetitiae materia, cum Deus

iiluslria servorum suoruni iiierila ideo

mundo manifeslat, ut dum illis ubique

terrarum veneialio Iribuitur, Deus ipse

in Sanctis suis mirabilis praedicetur. Nani

cum abqui servi Dei, excellenti vitae san-

clitale et miracuHs insignes, iam cum
Chrislo in coelo regnanles, in terra quo-

que summa Romani Pontilicis auctorilale,

Sancii esse declarantur, rex ipse sempi-

ternae maieslatis el gloriae, in Sanclo-

rum concibo glorilkatur, divini cultus

observanlia augctur , fidebum pietas et

devotio cxcitatur, delestandae haereses

magis magisque convincuniur, pUn^es po-

pulo Dei ad virlutis exenipbnn et suflra-

gii patrocinium proponuntur, ut quod

fideliter petimus, id efìflcacius, niulbpH-

catis intercessoribus, consequamur.

§ 1 . Quare, magna Dei benignitale, ante

paucos annos factum est, ut a febcis re-

cordationis Sixto Papa V, praedcccssore

nostro, ex serapbici palris Francisci re-

ligione, beatus Didacus Hispanus, in San-

clorum numerum referrelui', et nunc vi-

cissim ex beatissimi patriarcliac Dominici

disciplina, beatus Ilyacinlbus, Polonus,

Sanctis pariter Christi confessoribus a;!-

1 Constilut. cxxvni: Rex, toni, ix, pag. 8.
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scribatur, nimirum ut duo clarissimi Or-

dines unde tot pii ac sancii viri catholi-

cae ecclesiae lumina prodierunt, nostra

quoque aolale, duplicalo jiojiuli ciiristiani

gaudio, bonore consimili augcantur, ut

duae islae lucernae, fide et signis mii'a-

bilibus luminosae, et cbaritate ardentes,

supra excelsuni candelabrum coUocalae,

in domo Dei colluceant.

§ 2. El nosquidem cum mullis aliis in ei moi pio-

,
. , .... . ponilur canoni-

rebus, luni m hoc eliau) divinae gratiae zauu beati Hya-

abundanliam agnoscimus, primum quod

nos ipsos Deus, veluti oculatos testes, in

bac religiosa causa esse volueril. Nam
cum adhuc ex numero essemus venerabi-

lium fratrum noslrorum S. R. E. cardi-

nalimn et Apostolicae Sedis de latere le-

gatione in Polonia fungeremur, vidimus

Cracoviae insigni loco sepulcbrum B. Hya-

cintbi, in quo venerandum illius corpus

in sonino pacis requiescit, et regni illius

erga bunc beatum virum singularem de-

votionem perspeximus ; deinde etiam in

co divitias bonitalis Dei praedicamus
,

quod ita disposuerit, ut hoc pium et sa-

lutare canonizationis beati Hyacintbi ne-

gocium, ante annos quinque et seplua-

ginta, religiosis Poloniae regibus, regni-

que Ordinibus supplicanlibus, incboatum

et a pluribus Romanis Pontitìcibus prae-

decessoribus nostris, variis progressioni -

bus promotum, tandem per noslrae bu-

militalis niinisterium, qui Poloniae re-

gnum peculiari paternae dileclionis af-

fectu complectimui'j omni ex parte ab-

solveretur.

§ 3. Anno siquidem humanae salutis Leo x, roio-
" 1 niae rege iii-

MDXViii felicis rccordationis Leo Papa X, .^ume, luwcs-
' suin lUius com-

praedecessor nostei', suppbcalionibus re- ""*''

colendae memoriae Sigismundi I Polo-

niae regis tunc in bumanis agenlis , de

bealo liyacintbo, Polono, Ordinis fratrum

Praedicalorum, fìdei integritale et niorum

?:mclimonia el miraculoruni fama, in uni-

verso Poloniae regno percelebri, in San-
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LeooeTiia fun-

do Clemeris VII

fritribus Or-li*

nu S. Duni'nici

liceniiam <1c<Iìt

ÌD repDo Polo-

niae, illìus ofli-

cia Ci'IebraDdi.

P4dIu> III Ile-

rum iKgficiiifn

dlcltn canoni-

uliooii tri>>u<

ur-lin. ei^iDÌ-

RAOitum rouiini-

il.
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clorum numenim referendo, inelinalus,

bonae memoriae Ioanni, episcopo Laudi-

censi, et lacobo, canonico Cracoviensi, ut i

in eius vilam et rairacula dilisenler in- i

quirerent, suis quibusdam litteris manda-
|

vii. Qui prò suo Aposlolicae Sedi obleni-

1

perandi studio, universae illius vitae et
\

miraculoiuni raliones in acla ictuicrunl,

eaque anno etiam Domini mdxxvi Leone, !

praedecessore praedicto, vita funclo, ad
;

piae meraoiiae Clemeniem Papam VII,

etiam praedecessoiem nostrum, traiismi-

serunt.

§ A. Quibus quidem actis diligenter
'

perspeclis, ac etiam ipsius Sigismundi re-

gis supplicalionibus idem Clemens prae-
j

decesso!' adductus, dum de Iota re mature
i

decerneret, fratribus Ordinis Praedicato-

runi diiti regni, ul postridie fcstivilalis ì

Assumplionis Beatissimae Dei Genilrieis

Virginis Mariae, solemnilalem alque of-

ficium, ac sacrosanctum missac sacrifi-

cium in eiusdem B. Hyacintbi honorem

celebrare, alque etiam imagines et allaria
j

illi fn omnibus ccclesiis domorum sua-

rum praefaù Ordinis staluere possenl con-

cessit. Et deiiide, praedicto Sigisiiumdo

rege id etiam postulante, eamdem con-

cessionem ad omnes dicli regni calhe-

drales ccclesias, quoad usque ad canoni-

zationem dicli B. Ilyacintlii deventum es-